

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL

MES BASE: AGOSTO 2022

DISTRITO
SAN MIGUEL

ESTABLECIMIENTO
ES 24

TIPO DE OBRA
MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS

FECHA COMPUTO
sep-22

NUMERO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Computo		Presupuesto		% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	
TABLERO PRINCIPAL							
		Interrupor automatico diferencial 4x40 A	u	2,00	\$ 26,000.00	\$ 52,000.00	7.44%
		Interrupor Termomagnético 1X32A	u	1,00	\$ 4,560.80	\$ 4,560.80	2.09%
		Interrupor Termomagnético 4X63A	u	1,00	\$ 46,750.50	\$ 46,750.50	0.18%
		Interrupor Termomagnético 2X10/16A	u	12,00	\$ 4,800.00	\$ 57,600.00	1.88%
		Indicador led encendido 22 mm.	u	8,00	\$ 3,048.50	\$ 24,388.00	2.31%
							0.81%
TABLERO DE BOMBA DE AGUA							
		Tablero Metalico 20 Bocas Piembutr. IP 20	u	1,00	\$ 29,443.10	\$ 29,443.10	2.94%
		Interrupor Termomagnético 4X10A	u	1,00	\$ 3,960.00	\$ 3,960.00	1.18%
		Relveo térmico	u	1,00	\$ 21,296.00	\$ 21,296.00	0.16%
		Transformador 220V/24V 50 W	u	1,00	\$ 18,536.60	\$ 18,536.60	0.78%
							0.19%
CANALIZACION Y CONDUCTORES							
		Tecla punto iluminación(con cañeria de pvc)	u	5,00	\$ 8,450.60	\$ 42,253.00	20.93%
		Caja de pase Metalica	u	3,00	\$ 4,600.00	\$ 13,800.00	1.70%
		Correccion de canalizaciones	m	100,00	\$ 4,650.20	\$ 465,020.00	0.55%
							18.68%
CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO							
		Tapas Ciegas plasticas	u	6,00	\$ 450.00	\$ 2,700.00	5.44%
		Tapas Ciegas de chapas	u	2,00	\$ 1,100.00	\$ 2,200.00	0.11%
		Tomas a recablear 2 P+T 2 X 2.5mm²	u	41,00	\$ 2,975.00	\$ 121,975.00	0.09%
		Punto de iluminacion en tablero general.	u	3,00	\$ 2,850.75	\$ 8,552.25	4.90%
							0.34%
EXTRACCION							
		Tomacorriente completo	u	12,00	\$ 2,560.80	\$ 30,729.60	6.96%
		cable canal y circuito electrico	m	40,00	\$ 3,560.50	\$ 142,420.00	1.23%
							5.72%
RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS							
		Artefactos estancos led 2 x 19w	u	68,00	\$ 15,400.00	\$ 1,047,200.00	43.08%
		Tubos fuera de funcionamiento	u	9,00	\$ 2,800.00	\$ 25,200.00	42.06%
							1.01%
COLOCACION DE ARTEFACTOS							
		Iluminacion de emergencia 20w	u	3,00	\$ 20,836.20	\$ 62,508.60	11.53%
		Artefactos senital led 18w	u	4,00	\$ 5,980.60	\$ 23,922.40	2.51%
		Timbre y pulsador completo	u	1,00	\$ 15,600.60	\$ 15,600.60	0.96%
							0.63%
		Balaneo de cargas de circuitos	u	1,00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00	3.21%
		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1,00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	1.81%
		Firma y certification de instalacion electrica	u	1,00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00	2.41%
LIMPIEZA DE OBRA							
		Limpieza de obra	m²	60,00	\$ 698.58	\$ 41,914.80	1.68%
							1.68%
TOTAL							100.00%
							\$ 2,489,531.25
HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO							
HASTA					\$ -	\$ -	
Subtotal item					5,00 %de	\$ 2,489,531.25	\$ 124,476.56
							\$ 124,476.56
PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)							\$ 2,614,007.81
Son PESOS							

FC
3800